
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 14 de janeiro de 2025 Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E830A7FDA9B1C6EA06FDBDADE58F87A



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº1

• AVISO DE DISPENSA Nº 04- SEGURO DE VEICULOS.

• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 - CONCEDE FÉRIAS ANUAIS REMUNERADAS, MAIS O RESPECTIVO
ADICIONAL DE 1/3 (UM TERÇO), A SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, NA FORMA QUE INDICA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E830A7FDA9B1C6EA06FDBDADE58F87A



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 

 

 

                                                

ESTADO DA BAHIA 

     Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                           Coordenação de Licitações e Contratos  
                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 01/2025 

 

CONTRATADA: PEDREIRA E QUEIROZ ADVOGADOS ASSOCIADOS 

CNPJ nº: 07.798.196/0001-50 

 

OBJETO: Contratação de serviços advocatícios, para atuação no contencioso judicial 

recursal de segundo e terceiro graus e para o assessoramento administrativo junto aos 

Tribunais de Contas da Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças do município de 

Teodoro Sampaio, Estado da Bahia.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

UNIDADE ORÇ.: 05 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças  

PROJ./ATIVIDADE: 2.077 – Manut. Secret. Municipal de Adm. e Finanças 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00.00 – Serviços de Consultoria 

FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 / 1.720.000 

 

VALOR: R$. 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/01/2025 a 06/01/2026. 

AMPARO LEGAL: Art. 74, inciso III da Lei 14.133/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2025 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação nº 01/2025. 

DATA DO CONTRATO: 06/01/2025. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Responsável pelas Publicações 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B61F5360B1A3DE2ED4DEA02A4CBB100

terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 9 9289-0017                         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 

 

Concede férias anuais remuneradas, mais o 

respectivo adicional de 1/3 (um terço), a servidora 

pública municipal, na forma que indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, 

c/c art. 15, § 2º, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7º, inciso 

XVII, da Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1º, inciso I, 96, 98, 99 e 100 da Lei 

Municipal nº 538, de 25 de julho de 2011, 

RESOLVE: 

Art. 1º Incluir a Senhora JANDIRA DOS SANTOS SILVA, professora, 

matrícula nº 11023, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal da 

Educação, no anexo único da Portaria Coletiva, de 17 de dezembro de 2024, publicada 

no Diário Oficial do Município de 20 de dezembro de 2024 (Ano XVI, Edição nº 02206, 

Caderno 1, Página 003), para os fins de fruição de férias por 30 (trinta) dias corridos, 

entre 01/01/2025 e 31/01/2025 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 

12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública Municipal, de 

15/03/2024 até 14/03/2025. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 1º de janeiro de 2025. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de janeiro de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E571598E118CAF020B65C2216BAE8B73

terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 14 de janeiro de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                         
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 

                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

                                Coordenação de Licitações e Contratos 
 

 

             ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 

 

 

O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 

de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 04/2025 do 

tipo Menor Preço Global no dia 20 de janeiro de 2025, as 09h:00min de acordo com a 

Lei Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no 

site:www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro 

automotivo com cobertura total para os veículos pertencentes ao Município, com 

cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, 

incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, para atender as 

necessidades das Secretaria de Transportes e Serviços Públicos, Secretaria de 

Assistência Social e Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

neste Termo de Referência. 

 

OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br.  

 

 

 

Teodoro Sampaio-BA, 14 de janeiro de 2025. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Agente de contratação 

Portaria nº 01/2025 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E830A7FDA9B1C6EA06FDBDADE58F87A


		2025-01-14T13:26:49-0300




